(う巨璽亘働省

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染者の死亡について(168例目)

平成22年1月19日、新潟県より、「新型インフルエンザに感染した患者の死亡につい

て」別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

PressRelease

新型インフルエンザ関連情報

新型インフルエンザに感染した患者の死亡について

新型インフルエンザ (N”1NI) に感染していた患者さんが、 1月18日にお亡くな

りになられました。 謹んで哀悼の意を表します。

今回の発表は、 お亡くなりになった方ヘのプライバシーに酉礁し、 最小限の事実の

みの発表とさせていただきます。 ご遺族並びに医療機関ヘの取材はお工えくださるよ

うお願いいたします。

患者の概要

県内に在住、 71歳、 男性

基礎疾患 肺気腫

新型インフルエンザワクチン接種

平成22年1月19日

新潟県新型インフルエンザ対策本部

2

 新潟県

経過

平成21年

12月17日

12月20日

12月24日

12月28日

発症 (発熱38度、 k、 咳症状あり)。

県内の病院を受診し、 簡易検査でインフルエンザA型陽性

タミフルなど治療開始。症状改善せず。

症状改善せず、食欲低下もあり、同院を再度受診し、入院(個室)。

PCR検査により新型インフルエンザと確認。

平成22年

1月初め 病状は改善。

1月7日 細菌性肺炎を併発

1月中旬 病状悪化。

1月18日夜 死亡。

なし

3 死因

細菌性肺炎

4 参考

県内死亡例

全国死亡例

3例目

163例 (平成22年1月 18日現在)

本件についてのお問い合わせ

福祉保健部健康対策課

山崎課長 (直通) 025－280－57鉐

(内線) 2651

・県内の2例を含む